## CONSORZIO DI BONIFICA 1 TRAPANI

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

## **DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE**

**N.** 151

DEL

02/07/2020

OGGETTO: Liquidazione e pagamento fatture alla ditta Martinico Rag. Francesco & C. s.a.s. per la fornitura di gasolio agricolo. Fatture nr. 12 e 13 del 11/05/2020 e nr. 14 e 15 del 12/05/2020-Smart Cig. ZF52BF9947.

L'anno duemilaventi il giorno due del mese di Luglio presso la sede del Consorzio di Bonifica 1 Trapani sita in Mazara del Vallo, il sottoscritto Direttore Generale, Dott. Giovanni Tomasino nominato con Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

<u>CONSIDERATO</u> che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

<u>ATTESO</u> in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

<u>VISTO</u> l'ordine di servizio n. 3652 del 07/08/2015 del Direttore Generale, con il quale l'arch. Francesco Giacalone è stato nominato Responsabile del Procedimento dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria;

**CONSIDERATO** che si è ritenuto necessario acquisire la fornitura di gasolio agricolo;

**CONSIDERATO** che per l'affidamento dei lavori, servizi e forniture di importo inferiore a €. 40.000,00 si può procedere mediante affidamento diretto ai sensi del D.lgs 50/2016 su citato;

<u>VISTA</u> la lettera di ordinazione prot. consortile nr. 691 del 06/03/2020, alla ditta Martinico Rag. Francesco & C. s.a.s.;

**CONSIDERATO** che la fornitura è stata effettuata conformemente a quanto richiesto;

VISTE le fatture nr. 12 del 11.05.2020 dell'importo di €. 594,00 IVA inclusa, acclarata al prot. consortile al nr. 89/U.R. del 20.05.2020, nr. 13 del 11.05.2020 dell'importo di €. 594,00 IVA inclusa, acclarata al prot. consortile al nr. 89/U.R. del 20.05.2020, nr. 14 del 12.05.2020 dell'importo di €. 555,72 IVA inclusa, acclarata al prot. consortile al nr. 90/U.R. del 20.05.2020, e la nr. 15 del 12.05.2020 dell'importo di €. 594,00 IVA inclusa, acclarata al prot. consortile al nr. 90/U.R. del 20.05.2020;

<u>VISTO</u> il Certificato di pagamento nr. 34/2020 del Responsabile Unico del Procedimento Arch. Francesco Giacalone, trasmesso con nota prot. nr. 1314 del 22.05.2020;

<u>VISTA</u> la regolarità del DURC, richiesto presso il sito INPS, della ditta Martinico Rag. Francesco & C. s.a.s. con sede nella C.da S. Padre delle Perriere nr. 3 – 91025 Marsala (TP), ed assunta al protocollo consortile al nr. 509 del 24.02.2020;

<u>RITENUTO</u>, pertanto, di dover liquidare e pagare la somma complessiva di €. 2.337,72 IVA inclusa, per la fornitura di gasolio agricolo alla ditta Martinico Rag. Francesco & C. s.a.s. con sede nella C.da S. Padre delle Perriere nr. 3 – 91025 Marsala (TP);

<u>VISTA</u> la proposta di determinazione acclarata al protocollo consortile nr. 97 del 22/05/2020; In conformità alle premesse

## **DETERMINA**

- 1) di prendere atto del Certificato di pagamento nr. 34/2020 del Responsabile Unico del Procedimento Arch. Francesco Giacalone, trasmesso con nota prot. nr. 1314 del 22.05.2020;
- 2) di liquidare e pagare le fatture nr. 12 del 11.05.2020 dell'importo di €. 594,00 IVA inclusa, acclarata al prot. consortile al nr. 89/U.R. del 20.05.2020, nr. 13 del 11.05.2020 dell'importo di €. 594,00 IVA inclusa, acclarata al prot. consortile al nr. 89/U.R. del 20.05.2020, nr. 14 del 12.05.2020 dell'importo di €. 555,72 IVA inclusa, acclarata al prot. consortile al nr. 90/U.R. del 20.05.2020, e la nr. 15 del 12.05.2020 dell'importo di €. 594,00 IVA inclusa, acclarata al prot. consortile al nr. 90/U.R. del 20.05.2020, a valere sul capitolo 432 impegno nr. 22 del 05.03.2020, emesse dalla ditta Martinico Rag. Francesco & C. s.a.s. con sede nella C.da S. Padre delle Perriere nr. 3 91025 Marsala (TP), relativa alla fornitura di gasolio agricolo così come segue:
- alla ditta Martinico Rag. Francesco & C. s.a.s. l'importo di €. 2.125,20 quale imponibile delle fatture;

- all'Erario l'importo di €. 212,52 quale I.V.A. delle fatture.

VISTO II DIRIGENTE (Dott.ssa Lucilla Mazzaris IL DIRETTORE GENERALE (Dott. Giovanni Tomasino)

## CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto che la presente determina è stata pubblicata per copia, all'Albo Pretorio online di questo Consorzio dal giorno al giorno ai sensi dell'art.18 dello Statuto consorziale.

Mazara,\_\_\_\_\_

(Dott. Fulvio Del Giudice)